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نفیسه زمانی نژاد

  
نوید تحول در حوزه صنعت  و زیرساخت استان اصفهان
 محمدجواد بگی مدیرعامل جدید

 شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان شد

با حکم مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه؛
 هادی نباتی‌نژاد سرپرست مدیریت 

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه شد

اصفهـان امروز:‌ بـا حکم محمـد اتابک، وزیـر صنعت، 
معـدن و تجـارت، محمدجـواد بگـی به عنـوان مدیرعامل 
جدیـد شـرکت شـهرک‌های صنعتـی اسـتان اصفهـان 
منصوب شـد. این انتصاب با اسـتقبال گسترده صنعتگران 
و فعـالان اقتصادی اسـتان همـراه بوده و بـه عنوان گامی 
مؤثر در راسـتای تقویت زیرسـاخت‌های صنعتی و حمایت 

از تولیـد داخلـی ارزیابی می‌شـود.  
در حوزه‌هـای  دارای سـوابق تخصصـی  بگـی کـه 
مرتبـط بـا صنعت، معدن و زیرسـاخت شـهرکها و نواحی 
صنعتـی اسـت، از مدیـران خوشـنام و باتجربـه کشـور 
دهـه  دو  از  بیـش  سـابقه  بـا  وی  می‌شـود.  محسـوب 
فعالیـت مدیریتـی در سـطوح ملـی و اسـتانی، از جملـه 
هلدینـگ  سـرمایه‌گذاری  مدیـر  چـون  مسـئولیت‌هایی 
پتروشـیمی شسـتا )وابسـته بـه وزارت دفـاع(، ریاسـت 
مطالعـات طرح‌ها و سـرمایه‌گذاری شـرکت ملـی صنایع 
پتروشـیمی )وزارت نفـت(، ریاسـت دفتر صنعـت و معدن 
سـازمان اقتصـادی ارتـش ج . ا. ا و معاونت برنامه‌ریزی و 
سـرمایه‌گذاری و معاونـت امـور صنایع  صمـت اصفهان، 
از چالش‌هـا و فرصت‌هـای صنعتـی  شـناخت عمیقـی 

کشـور و اسـتان دارد.  
از جملـه نقاط قـوت وی، ارتباط نزدیـک با صنعتگران 
اسـتان اصفهان و تالش برای توسـعه زنجیره‌های ارزش 
افـزوده در صنایـع اسـت. وی در دوره مدیریـت پیشـین 

خود در شـرکت شـهرک‌های صنعتـی اصفهـان، اقدامات 
ارزنده‌ای همچون تخصصی‌سـازی شـهرک‌های صنعتی، 
تقویـت زیرسـاخت‌های صنعتـی و معدنـی  منطبـق بـر 
آمایـش سـرزمین بـه منظـور جلوگیـری از خام‌فروشـی با 

تمرکـز بر فـرآوری محصـولات را در کارنامـه دارد.  
بومـی بودن بگی و آشـنایی وی با جغرافیای اقتصادی 
و فرهنگـی ایـن خطـه، امیـدی مضاعف بـرای همگرایی 
بیشـتر بیـن دولت و بخـش خصوصی ایجاد کرده اسـت.

فرصتـی  را  انتصـاب  ایـن  اصفهانـی  صنعتگـران 
جایـگاه  تقویـت  و  تولیـد  موانـع  رفـع  بـرای  تاریخـی 
اسـتان بـه عنـوان قطـب صنعتـی کشـور می‌داننـد. بگی 
کـرد:   تأکیـد  رسـانه‌ها  بـا  خـود  گفت‌وگـوی  اولیـن   در 
»تمرکـز اصلـی مـا بـر شفاف‌سـازی فرآیندهـا، کاهـش 
بوروکراسـی و تبدیـل شـهرک‌های صنعتـی بـه مراکـز 
نـوآوری و فنـاوری خواهـد بـود. اسـتان اصفهـان با تکیه 
بر نیروی انسـانی متخصـص و ظرفیت‌هـای بی‌نظیرش، 
می‌توانـد الگویـی برای توسـعه پایدار صنعتـی ، معدنی در 

باشد.«   کشـور 
ایـن انتصـاب، با توجه به سـوابق درخشـان دکتر بگی 
و تعهـد او بـه حـل مسـائل صنعتگـران، به عنـوان خبری 
امیدبخـش بـرای فعـالان اقتصـادی اسـتان و گامـی بلند 
در مسـیر تحقـق اهداف سـند چشـم‌انداز ۱۴۰۴ جمهوری 

اسالمی ایـران تلقی می‌شـود.  

گروه  مدیرعامل  زرندی،  با حکم سعید  امروز:‌  اصفهان 
با تجربه ۱۷ ساله در حوزه  نباتی‌نژاد  مبارکه، هادی  فولاد 
روابط عمومی، ارتباطات و مدیریت اجرایی به سمت سرپرست 

مدیریت روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه منصوب شد.
نباتی‌نژاد، دانش‌آموخته کارشناسی ارشد مطالعات فرهنگی 
عمومی،  روابط  عرصه  در  موفقی  سابقه  و  است  رسانه  و 

ارتباطات، رسانه و مدیریت اجرایی دارد.
وی پیش از این و از اردیبهشت ماه سال گذشته مدیریت 
روابط عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع 

شیمیایی ایران را بر عهده داشته است.
نباتی‌نژاد به مدت بیش از ۱۷ سال تجربه تخصصی و 
میدانی همراه با تحصیلات آکادمیک همسو در مراکز مهم 
شهری و کشوری نظیر صدا و سیمای تهران و مرکز اصفهان، 
شهرداری اصفهان، باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان، شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان، شرکت فولاد مبارکه، 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و اتاق بازرگانی اصفهان 

را نیز در کارنامه خود دارد.
از جمله سوابق اجرایی مدیر جدید روابط عمومی فولاد 

مبارکه می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
• مدیر روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ صنایع 

شیمیایی ایران
تحقیقاتی  و  علمی  شهرک  عمومی  روابط  مدیر   •

اصفهان
• مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

• مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان
• مدیر روابط عمومی بسیج صدا و سیمای جمهوری 

اسلامی ایران
بهسازی  و  نوسازی  سازمان  عمومی  روابط  مدیر   •

شهرداری اصفهان
• مدیر روابط عمومی و فرهنگی سازمان آرامستان‌های 

شهرداری اصفهان
اجتماعی سازمان  و  فرهنگی  برنامه‌ریزی،  معاون   •

نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان
• مشاور ارتباطات و رسانه‌ای اتاق بازرگانی اصفهان

• مدیر روابط عمومی بنیاد خیریه راهبردی آلا اصفهان
• سردبیر خبرگزاری ایمنا

• مسئول کارگروه اطلاع رسانی و هشدار ستاد مدیریت 
بحران اصفهان

• مدیر تبلیغات باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان
هادی نباتی‌نژاد در طی دوران مدیریت خود در روابط 
عمومی شرکت‌های مختلف، افتخارات زیادی کسب کرده 
است که از جمله این افتخارات می‌توان به موارد زیر اشاره 

کرد:
• برنده جایزه مدیر برتر روابط عمومی کشور و کسب 

لوح خلاقیت
• برنده جایزه نشان ویژه کار و تلاش صنعت
• برنده جایزه ملی روابط عمومی برتر کشور

• برنده جایزه سفیر و مروج مسئولیت‌های اجتماعی
صنعت  جایزه  در  عمومی  روابط  عالی  نشان  برنده   •

روابط عمومی ایران
• برنده جایزه روابط عمومی ناب در استان اصفهان

• تقدیر ویژه از سوی وزیر علوم و تحقیقات
• برنده جایزه روابط عمومی عالی در بخش ایده‌های نو

• برنده جایزه روابط عمومی سرآمد در بخش ارتباطات 
رسانه‌ای

• برنده جایزه روابط عمومی برتر در بخش بازاریابی/ 
الکترونیک و تبلیغات

اقتصـاد  بخـش  طلایـی  شـاهین  جایـزه  برنـده   •
و  داخلـی  کالاهـای  مصـرف  ترویـج  شـاخه   مقاومتـی 

کاهش واردات

خبــر خبــر

حل مسئله انرژی، احداث نیروگاه خورشیدی و 
سیکل ترکیبی، پروژه‌ انتقال آب از خلیج‌فارس، 
افزایش ســودآوری، طرح‌های توســعه‌ای و 
رکوردهای کسب‌شده ازجمله اقداماتی است 
که مدیران و متولیان شــرکت فولاد مبارکه 
درچند ســال اخیر به آن اهتمام داشــته‌اند و 
درصورتی‌که این پروژه‌ها ادامه یابد انتظاری به‌غیراز سرعت یافتن 
تداوم روند توسعه فولاد مبارکه درآینده‌ای نزدیک نمی‌رود. و حالا 
این شرکت بزرگ در آستانه فصل نوینی قرارگرفته است که بنا به 
گفته زرندی، مدیرعامل آن هیچ پروژه‌ای بر زمین نخواهد ماند و 
پای تصمیمات سخت می‌ایستد. وعده این مسئول جدید به استاندار 
و مردم، در اولویت قرار دادن موضوع آب استان اصفهان به‌عنوان 
یک موضوع حساس است با این تأکید که زاینده‌رود نماد زنده‌بودن 
در کل کشــور است و مسئله زنده رود منحصر به اصفهان نیست. 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اظهار می‌کند: دنیا، دنیای تغییرات 
سریع است و امروز در عرصه فولاد، حداقل سه یا چهار اتفاق جدید 
در حال رقم خوردن اســت؛ تحــول دیجیتال و هوش مصنوعی، 
موضوع جدی امروز صنعت فولاد است و لحظه‌ای نمی‌توان از آن 
غافل شــد، چراکه غافل شــدن از این موضوع ما را سال‌ها از دنیا 
عقب می‌اندازد. همچنین موضوع حرکت به ســمت فولاد سبز و 
کاهش آلایندگی کربن از هر چیز دیگری برای صنعت ما ضروری‌تر 
اســت، چراکه بازار ما بازار صادراتی است و اگر این تغییرات را در 
خود ایجاد نکنیم، به‌زودی با مشــکلات مواجه خواهیم شد. وقتی 
به روند بازارهای صادراتی دنیا توجه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که 
باید به سمت بازارهای جدید وارد شویم و در این صورت با موضوع 
رقابت‌پذیری و کاهش هزینه‌ها نیز مواجه هستیم به‌علاوه موضوع 
سودآوری شرکت و تأمین خوراک پایدار و توجه به حوزه معدن در 
کنار تأمین نیاز زنجیره تا ۱۰ سال آینده و همچنین مباحث مربوط به 
حوزه بین‌الملل فولاد مبارکه از اولویت‌های ماست. فولاد مبارکه به 
دنبال حریف و رقیب بین‌المللی است. کارکنان فولاد مبارکه عامل 
ارتقا و مزیت رقابتی این شرکت هستند، بنابراین با تمام توان برای 
ارتقای معیشت و رفاه کارکنان فولاد مبارکه گام برداشته و به دعای 

خیر این عزیزان برای تحقق اهداف ملی و بین‌المللی نیاز دارم.
ÁÁبر فولاد مبارکه چه گذشته است؟

اما پرسش، آنکه در چند سال اخیر بر فولاد مبارکه چه گذشت؟ 
چه اقداماتی به انجام رســید؟ چه موفقیت‌هایی حاصل شد؟ وچه 
چالش‌هایی وجود داشت؟ طیب‌نیا مدیرعامل سابق فولاد مبارکه 
بابیان اینکه فولاد مبارکه از سال ۱۴۰۱ در بخش تولید و سودآوری 
شتاب چشمگیری داشــته اســت، می‌گوید: گروه مبارکه دارای 
متوازن‌ترین شــرکت در زنجیره فولاد محسوب می‌شود و اکنون 
در حوزه‌هایی همچون تأمین سنگ‌آهن، تولید محصولات، احداث 
نیروگاه خودتامین، نوآوری و اجرای پروژه‌های توسعه‌ای، عملکرد 
مناسبی داشته اســت. در سه سال گذشته، تولید بالاتر از ظرفیت 

اسمی شرکت محقق شد و بزرگ‌ترین توزیع سود انجام شد و امسال 
از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سود عبور خواهیم کرد. همچنین فولاد 
مبارکه بزرگ‌ترین صادرکننده غیرنفتی کشــور شد و بزرگ‌ترین 
استخدام غیردولتی کشور را در سه سال اخیر انجام داد. امروز فولاد 
مبارکه حداقل ۱۵ طرح بزرگ توسعه‌ای ازجمله پروژه الکترودسازی 
اردکان که روزی یک آرزو برای کشور بود را آماده بهره‌برداری دارد 
و اکنون بیش از ۳۲۰۰ ورزشــکار در آکادمی‌های فولاد مبارکه در 
حال افتخارآفرینی هستند. گفتنی است فولاد مبارکه در هر سه حوزه 
انرژی یعنی آب، برق و گاز اقدامات و سرمایه‌گذاری‌های مختلفی را 
به انجام رساند که علاوه بر تأمین نیاز خود، می‌تواند گامی مهم در 
راستای حفظ محیط‌زیست باشد. به عبارتی فولاد مبارکه در مسیر 
اصلی حل بحران انرژی و در مسیر تحقق توسعه پایدار، گام‌های 
بزرگی را برداشت. قطعا در این دوران ناترازی‌ها، عدم تأمین انرژی 
برای صنعت فولاد به‌طور مستقیم، تولید و درآمدزایی آن را نشانه 
گرفته که در این میان شــرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین 
هلدینگ فولادی کشور در تلاش بوده تا با مدیریت و سرمایه‌گذاری 
بر این بحران غلبه کرده و اهــداف  خود را محقق کند. حضور و 
سرمایه‌گذاری در پروژه بزرگ انتقال آب از دریای عمان به اصفهان از 
دیگر اقدامات بسیار مهمی است که می‌تواند درتامین نیاز آبی استان 
نقش بسزایی داشته باشد. راهکاری که باوجود موانع و دشواری‌های 
فراوان، اکنون به‌عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های دوران تحریم ، با 
همیاری و همراهی سازمان‌ها و شرکت‌هایی چون فولاد مبارکه در 
حال، اجرا است. فولاد مبارکه ازجمله شرکت‌های پیش‌قدم در این 
زمینه بوده و گفته می‌شود بیش از سهم خود و وظیفه خود هم هزینه 

کرده است‌. تا جایی که به گفته متولیانش در حال حاضر ۹۹ درصد 
پیشرفت این پروژه حاصل‌شده و تا فروردین‌ماه آب را در اصفهان 
خواهیم دید. همچنین حضور در مطالعات فنی توسعه میادین گازی 
نیز اقدام مهمی دیگری برای تأمین انرژی محســوب می‌شود که 
می‌تواند اولین حضور شرکت‌های فولاد در توسعه صنعت گاز باشد. 
در حوزه برق نیز با احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و نیروگاه‌های 
خورشیدی گامی مهم از سوی مبارکه برداشته‌شده تا بتواند مواد اولیه 
در بخش انرژی را تأمین کند. به نظر می‌رسد عمده‌ترین اقدام فولاد 
مبارکه دراین سال‌ها، تأسیس بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی متمرکز 
کشــور، با عنوان آفتاب شرق است  و اعلام می‌شود۴۰ مگاوات از 
ظرفیت این نیروگاه وارد شــبکه برق شده است و تا پایان سال به 
۱۲۰ مگاوات خواهد رسید. یک نیروگاه 600 مگاواتی که قرار است 
به‌زودی ظرفیت کشــور را درزمینه نیروگاه‌های خورشیدی به دو 
برابر برساند. قابل‌تأمل است در بحث رفع نا ترازی مواد اولیه معدنی 
نیز برای اولین بار اقدامی مهم و تاریخی در کشــور از سوی فولاد 
مبارکه انجام گرفت. شرکت فولاد مبارکه با مشارکت فولاد کاوه 
پارس، ۱۰۰ درصد سهام شرکت صنایع معدنی کانی‌سازان کیمیا 
را از بانک پارســیان خریداری کرد. این شرکت با مالکیت ۹۱.۷۲ 
درصدی، سهامدار اصلی شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس 
)اپال( اســت. ارزش این معامله حدود ۶۶ هزار میلیارد ریال برآورد 
شده است. یک عمل استراتژیک که باهدف تأمین پایدار مواد اولیه 
برای فولاد مبارکه انجام‌شد. همچنین به کاهش هزینه‌های تولید، 
افزایش بهره‌وری و تقویت موقعیت رقابتی این شرکت در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی منجر می‌شود. در این حال در این دوران پرتکاپو، 

موانع و محدودیت‌هایی نیز در مسیر اهداف این شرکت قرار داشت 
که بنا به گفته مدیرعامل ســابق، مانع اجرای برخی کارها شد. به 
گفته طیب نیا شاید برخی این محدودیت‌ها ریشه تاریخی دارد و 
اتفاقا دلیل عقب‌ماندگی ما در بعضی حوزه‌ها در کشور است و برخی 
محدودیت‌ها هم‌ریشــه در سلایق و تقوای آدم‌ها دارد. او از پرونده 
تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه و حملات سایبری و همچنین 
تحریم‌ها ‌عنوان برخی از ســخت‌ترین و بزرگ‌ترین مشــکلات 
ماه‌های حضور خود در فولاد مبارکه یاد و می‌افزاید: پس از گذر از 
این مشکلات، دچار محدودیت‌های داخلی گاز و برق شدیم و شاهد 
بودیم که طی این سه سال قیمت گاز و برق ما حدود ۸ برابر شد. 
قیمت گاز به دلار محاسبه شد و قیمت برق و آب به‌شدت افزایشی 
شده است. در کنار همه این موارد سنگ‌اندازی‌های داخلی هم جای 

خود را داشت.
ÁÁوعده ادامه مسیر

حرکـت قوی‌تـر و جدی‌تـر درجهـت تأمیـن اهـداف فـولاد 
مبارکـه ازجملـه مطالباتـی اسـت کـه از مدیرعامـل جدیـد ایـن 
توسـط  سال‌هاسـت  کـه  مسـیری  مـی‌رود.  انتظـار  شـرکت 
مجموعه‌ای آغازشـده اسـت که نقش کلیـدی و اثرگـذاری را در 
زنجیـره فـولاد کشـور ایفـا می‌کنـد و اکنون،بـا وعده ادامـه این 
راه، تأکیـد می‌شـود دنبـال بـزرگ شـدن و ارتقـاء هسـتیم بایـد 
محصـولات خـاص تولید کنیـم و در این زمینه باید از سـایر رقبا 
پیشـی بگیریـم. هرچنـد همان‌گونـه که اشـاره شـد چالش‌هایی 
وجـود دارد کـه شـامل محدودیت‌هـای خارجی و داخلی اسـت و 

گـذر از هرکـدام سیاسـت‌ها و تدابیـری را می‌طلبـد . 

صادرات اصفهان
 روی مدار کاهشی

و  میلیارد  اصفهان گفت: یک  استان  مدیرکل گمرکات 
۱۳۴ میلیون دلار کالا از طریق گمرکات این استان طی ۱۱ 
ماه سال جاری صادر شد. به گزارش اصفهان امروز، رسول 
کوهستانی پزوه اظهار کرد: در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۳ صادرات از 
طریق گمرکات استان اصفهان به میزان یک میلیون و ۶۹۸ 
هزار تُن و به ارزش یک میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار بوده است. 
او افزود: در این مدت صادرات گمرکات استان اصفهان در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۲۰ درصد و 
حیث ارزش ۱۴ درصد کاهش داشته است. مدیرکل گمرکات 
استان اصفهان خاطر نشان کرد: مهمترین دلیل کاهش صادرات 
گمرکات استان کاهش ۶۰ درصدی صادرات، چدن، آهن و 
فولاد بوده است. کوهستانی اقلام صادراتی گمرکات استان 
اصفهان را ۶۸۳ نوع کالا برشمرد و اظهار کرد: طی این مدت 
عمده ترین محصولات صادراتی از گمرکات استان اصفهان 
محصولات پتروشیمی ۳۲۰ میلیون دلار و با ۲۷ درصد رشد، 
چدن، آهن و فولاد ۲۲۶ میلیون دلار با ۶۰ درصد کاهش، 
محصولات لبنی با ۱۳۸ میلیون دلار و با ۶۳ درصد رشد، فرش 
ماشینی و دستباف ۹۵ میلیون دلار و ۷ درصد رشد و مس و 
مصنوعات آن با ۸۵ میلیون دلار و ۳۷ درصد رشد بوده است. او 
در خصوص کشورهای عمده مقصد صادراتی گفت: پاکستان با 
۳۱۵ میلیون دلار و ۲ درصد رشد، عراق با ۲۳۸ میلیون دلار و 
۴۷ درصد کاهش، افغانستان با ۱۴۰ میلیون دلار با ۱۴ درصد 
رشد، امارات متحده عربی با ۱۰۸ میلیون دلار و ۱۰ درصد 
رشد و ترکیه با ۸۷ میلیون دلار و ۱۴ درصد کاهش مهمترین 
مقاصد صادراتی کالاهای استان اصفهان بوده اند. مدیرکل 
گمرکات استان اصفهان در خصوص واردات در ۱۱ ماهه امسال 
از گمرکات استان اصفهان ابراز کرد: ۱۶۵ هزار تن کالا به ارزش 
۷۴۵ میلیون دلار از طریق گمرکات استان اصفهان وارد شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن و ارزش هشت 
درصد رشد داشته است. او عمده ترین محصولات وارداتی 
گمرکات استان اصفهان را مواد اولیه و خطوط تولید واحدهای 
تولیدی برشمرد و اذعان داشت: طی این مدت ۲۸۴ میلیون دلار 
ماشین آلات مکانیکی، ۱۴۲ میلیون دلار ماشین آلات برقی، 
آلومینیوم ۵۲ میلیون دلار از طریق گمرکات استان اصفهان وارد 

و ترخیص شده‌اند.

صرفه‌جویی ۱۳۰مگاواتی برق 
طی تعطیلی دو روزه اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان از صرفه‌جویی 
۱۳۰ مگاواتی برق و ۴ میلیون مترمکعبی گاز طی تعطیلی ۲ 
روز تعطیلی هفته گذشته در استان اصفهان خبر داد. منصور 
شیشه فروش در گفتگو با مهر اظهار کرد: طی ۳ ماه گذشته 
تاکنون و به منظور اعمال نظارت بر مدیریت مصارف گاز تعداد 
۱۹۰۰۰ مورد پایش مصارف گاز از مشترکین اداری، صنعتی و 
صنفی توسط تیم‌های ارزیابی در سطح استان انجام که منجر به 
ابلاغ اخطار به ۲ هزار و ۶۳۲ مشترک و قطع گاز موقت تعداد 
۱۶۶۱ مشترک شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان افزود: قطع گاز ۶ هزار و ۸۴۵ باغ ویلا و انجام بازدید از 
سیستم‌های گاز سوز و گرمایشی ۱۲ هزار و ۵۳۲ اماکن اداری 
و ۳ هزار و ۲۰۰ واحد مراکز عمومی و تجاری و ارسال ۱۷ و 
نیم میلیون پیامک مدیریت مصرف گاز به مشترکین گاز طی ۳ 
ماه گذشته از اقدامات انجام شده در کارگروه توسط شرکت گاز 
استان اصفهان است. شیشه فروش گفت: با توجه به تداوم موج 
سرما و کاهش دما تا هفته جاری همکاری تمامی مشترکین 
در کاهش مصارف گاز با رعایت دمای ۱۸ درجه سانتیگراد در 
ساختمان‌ها و کاهش ۲ درجه دمای اماکن از تأکیدات کارگروه 

استانی است.

اصفهان ۹۸۰۰ واحد صنعتی 
فعال دارد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: این استان 
با بیش از ۹ هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی فعال، ۲۲۱ هزار میلیارد 
سرمایه‌گذاری و ۲۷۰ هزار نفر اشتغال، رتبه نخست صنعت ایران 
را دارد. شاهین آذری در گفت وگو با ایرنا افزود: تعداد واحدهای 
صنعتی استان اصفهان در ۱۰ سال گذشته حدود ۹ تا ۱۰ هزار 
واحد باقیمانده که این موضوع نشان دهنده پایش مرتب این 
واحدها است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان اظهار 
کرد: پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی جدیدی در این مدت صادر 
و واحدهایی هم از رده خارج شده‌ و پروانه آنها ابطال شده است.

او خاطرنشان کرد: جایگاه اصفهان در صنعت کشور بسیار 
حائز اهمیت است اما با این وجود، برق واحدهای صنعتی این 
استان در تابستان سه روز در هفته قطع شده و در زمستان هم 
علاوه بر برق، گاز ندارند. او گفت: ممنوعیت استقرار واحدهای 
صنعتی در شعاع ۵۰ کیلومتری شهرها در حال حاضر اعمال 
می‌شود، اما واحدهای صنعتی مادر که در دهه‌های گذشته 
احداث شده اند، ازجمله پلی اکریل، دی ام تی، قند نقش جهان، 
قند اصفهان، کارخانه‌های سیمان، ذوب‌آهن، فولاد مبارکه و 

پالایشگاه در شعاع ۵۰ کیلومتری قرار دارند.

ایجاد ۱۹۴ فرصت شغلی در 
تعاونی‌های کاشان 

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان گفت:۱۲ 
شرکت تعاونی جدید در سال جاری در شهرستان راه‌اندازی شد 
و با راه اندازی این تعاونی ها، ۱۹۴ فرصت شغلی در تعاونی‌های 
کاشان ایجاد شده است. حسن اربابی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: 
ایجاد اشتغال برای پنج هزار و ۱۴۸ نفر تعهد شهرستان کاشان 
در سال جاری بوده‌ است که اشتغال ۲ هزار و ۴۸۱ نفر توسط 

دستگاه‌های مختلف در سامانه ملی رصد ثبت شده‌ است.
او اظهار کرد: در سال مالی جاری ۵۳ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات مشاغل خانگی به شهرستان اختصاص یافت که 

تاکنون ۱۸ هزارو ۷۰۰ میلیارد ریال آن‌ پرداخت شده است‌.

۱۶۰ غرفه در اصفهان میوه 
شب عید را کمتر از قیمت بازار 

عرضه می‌کنند
رییس سـازمان تعاون روسـتایی اصفهان اعلام کرد: ۱۶۰ 
غرفـه در ایـن اسـتان میـوه شـب عیـد و خرمـا را حـدود ۱۵ 
تـا ۲۰ درصـد کمتـر از قیمت بـازار عرضه می‌کنند. محسـن 
حـاج عابـدی در گفـت وگـو با ایرنـا افـزود: غرفه‌هـای مورد 
اشـاره در فروشـگاه‌هایی نظیـر کوثر، کارمندان، شـرکت‌های 
اتحادیـه روسـتایی و کشـاورزی و دیگـر مراکز فـروش اقلام 
غذایی و محصولات کشـاورزی قـرار دارنـد. او ادامه داد: یک 
هـزار تـن میوه شـب عید شـامل پرتقـال و سـیب درختی و 
همچنیـن خرمـا بـا هـدف توزیـع به موقـع و تنظیـم قیمت 
بـازار در انبارهای اسـتان ذخیره شـده اسـت. رییس سـازمان 
تعـاون روسـتایی اصفهان خاطرنشـان کرد: بـا توجه به اینکه 
در آسـتانه مـاه رمضـان قـرار داریـم فـروش خرما از فـردا در 
فروشـگاه‌های نامبـرده آغـاز می‌شـود و عرضـه پرتقـال و 
سـیب نیـز در روزهـای آینـده آغاز خواهد شـد. حـاج عابدی 
اظهـار کـرد: با عنایـت به اینکـه روزهایـی از ایام عیـد نوروز 
بـا مـاه رمضان همزمان شـده اسـت توزیـع اقلام مـورد نظر 
تـا ۱۵ فروردیـن ۱۴۰۴ ادامـه خواهـد یافـت. او درباره کیفیت 
محصـولات مـورد نظر گفت: سـیب درختی از بهتریـن ارقام 
ایـن محصول از منطقه پادنای شهرسـتان سـمیرم در جنوب 
اسـتان، پرتقـال با کیفیت »تامسـون« از اسـتان مازنـدران و 

خرمـای مرغـوب از اسـتان کرمان تهیه شـده اسـت.

1404، سال بازدهی بازار سرمایه
یـک کارشـناس بـازار سـرمایه می‌گویـد: بـازار سـرمایه 
باوجود تنش‌های سیاسـی و اقتصادی طی ۳۰سـاله گذشـته 
بازدهـی معـادل پنج هزار برابری را به ثبت رسـاند. تصور بنده 
ایـن اسـت کـه ۱۴۰۴، سـال بازدهی بـورس خواهد بـود و ما 
پتانسـیلی مناسـب‌تر از بورس بـرای جذب نقدینگـی ۹ هزار 

همتی در کشـور نداریم.
فردیـن آقابزرگـی، کارشـناس بـازار سـرمایه در رابطـه 
بـا افـت واخیزهـای بـازار سـرمایه طـی هفته‌هـای اخیـر به 
ایراسـین می‌گوید: ذات بازار نوسان اسـت. افزایش تنش‌های 
سیاسـی و انتشـار خبر رشـد نرخ خوراک گاز صنایع از حوالی 
دو هـزار و ۹۰۰ تومـان به حدود ۱۲ هزار تومان شـوک منفی 
بـه بازار سـرمایه وارد کـرد. افزایـش نرخ خـوراک گاز صنایع 
تاثیر بسـزایی بـر کاهش سـود شـرکت‌ها دارد چراکه صنایع 
در طـول سـال جاری عالوه بر تحریم‌های سیسـتماتیک با 
قطعـی بـرق و گاز و عـدم امـکان تهیـه مـواد اولیـه لازم به 
دلیـل افزیش نـرخ ارز روبه رو بودند. آقابزرگـی ادامه می‌دهد: 
درنهایـت بـروز ایـن سلسـله مسـائل بـرای صنایـع مختلف 
باعـث ریـزش شـاخص کل بازار سـرمایه از مرز سـه میلیون 

واحـد بـه محـدوده دو میلیـون و ۷۰۰ هزار واحد شـد.
این کارشـناس بازار سـرمایه معتقد است بورس بیشترین 
بازدهـی و ضریـب نقدشـوندگی را در مقایسـه با بـازار طلا و 
ارز، خـودرو و یـا مسـکن دارد. آقابزرگـی در این‌بـاره توضیـح 
می‌دهـد: بـازار سـرمایه باوجـود تهدیدهـای سیاسـی اخیـر، 
افت‌وخیزهـای اقتصـادی، تغییـر دولت‌ها و رویکـرد متفاوت 
آن‌ها نسـبت به بورس و نوع اقتصاد کشـور بیشترین ضریب 
نقدشـوندگی و قابلیـت توزیع ریسـک سـرمایه گـذاری را در 
میـان دارایی‌هـای مختلـف طی بلند مدت داشـته اسـت، به 
عنوان مثال طی شـش سـال گذشـته یعنی از سـال ۱۳۹۷ تا 
ابتدای اسـفند ۱۴۰۳ شـاخص کل بازار سـرمایه یـک هزار و 
۴۷۰ درصـد رشـد کـرد. آقابزرگی اضافه می‌کند: البته سـکه 
نسـبت بـه بـورس بازدهی بیشـتری را در ایـن دوره زمانی به 
ثبـت رسـاند و بازدهـی سـکه بـه دلیـل مکانیزم‌هـای بانک 
مرکـزی برای تامین کسـری بودجه و نقدینگـی دولت حدود 
یـک هـزار و ۷۰۰ درصد برآورد می‌شـود. بازار مسـکن پس از 
سـکه و بـورس در ایـن دوره زمانی بازدهی یک هـزار و ۱۰۰ 
درصـدی تجربـه کـرد و کم‌تریـن بازدهی طی شـش سـال 
اخیـر به دلار اختصـاص می‌یابد زیرا دلار کم‌تـر از ۵۰۰ دصد 
بازدهی داشـته اسـت. این کارشناس بازار سـرمایه با اشاره به 
بازدهـی بالای بـورس در سـه دهه‌اخیر بیان مـی‌دارد: اگرچه 
سـکه در دوره شـش سـاله بیشـتری بازدهی را دارد. ولی بازار 
سـرمایه در دوره‌های زمانی بلندمدت مانند ۳۰ سـال بازدهی 
معـادل پنج هـزار برابری را تجربه کرده اسـت. پس از آن باید 
بـه بازار مسـکن با بازدهی یک هـزار و ۴۰۰ برابـری طی ۳۰ 

سـال اخیر اشـاره کرد.

پیشرفت ۶۰ درصدی عملیات 
اجرایی خط اضطراری انتقال 

آب گلدشت – خمینی‌شهر
مدیرعامـل پیشـرفت ۶۰ درصـدی عملیـات اجرایی خط 

اضطـراری انتقال آب گلدشـت – خمینی‌شـهر
آبفای اسـتان اصفهـان از پیشـرفت ۶۰ درصدی عملیات 
اجرایـی خط اضطـراری انتقال آب گلدشـت – خمینی‌شـهر 
خبـر داد. به گـزارش اصفهان امروز، ناصر اکبـری اظهار کرد: 
ایـن طرح بـا هدف تامیـن پایدار آب شـرب مردم شـهرهای 
گلدشـت، اصغرآباد، کوشک، کهریزسنگ، ویلاشهر و خمینی 
شـهر در غـرب کلان شـهر اصفهـان طراحـی شـده و بـا 
بهره‌بـرداری از آن نزدیـک به ۱۲۰۰ لیتـر در ثانیه به ظرفیت 
تامیـن آب شـهرهای یادشـده اضافـه می‌شـود.او بـا بیـان 
این‌کـه عملیات اجرایی خط اضطراری انتقال آب گلدشـت – 
خمینی‌شـهر به طـول ۱۰ هـزار و ۷۰۰ متر با اسـتفاده از لوله‌ 
فـولادی پوشـش‌دار به قطـر ۸۰۰ میلی‌متر از دی‌ماه امسـال 
در چهار قطعه کاری آغاز شـده اسـت، افزود: تاکنون عملیات 
حفـاری مسـیر و اجرای ۹ کیلومتـر لوله‌گذاری پایـان یافته و 
شـش کیلومتر از مسـیر نیز پرسـازی و تسطیح شـده است.

مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان اصفهان اظهار 
کـرد: امیـدوارم عملیـات لوله‌گـذاری این خط انتقـال تا نیمه 
اسـفند جاری به پایان رسـیده و پس از آن کار سـاخت هشت 

حوضچـه و دو شـیرخانه مورد نیاز طرح آغاز شـود.

فصل نوین، درانتظاربزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور


